



#### الحشد الشعبی وارد تمایلات سیاسی نمی‌شود

رئیس شوراى سیاسى جنبش نجاىء گفت که رویکرد الحشدالشعبى واضح است و نمى‌توان ید نهاد مقاومت را از عراق جدا کرد.
حجت الاسلام على الاسدى در صفحه تویتر خود نوشت که فتواى مرجعیت، مسیر جدایی میان الحشدالشعبى و مردم عراق را بست.
فتواى مرجعیت، تلاش‌ها برای جدایی بین الحشدالشعبى و دولت عراق را نیز ناکام می‌گذارد.الاسدى تأکید کرد که الحشد الشعبى جزئى جدایی‌ناپذیر از ساختار اجتماعى، فرهنگى و تمدنى عراق است.او افزود: «این نهاد به تمایلات سیاسى گردن نمى‌نهد، بلکه با رویکردى واضح و همسو با مصلحت امت، به مسیر خود ادامه خواهد داد.»الحشدالشعبى در بیانیه رسمى تأکید کرد که هدفى جز دفاع از خاک این کشور نداشته و از زمان تشکیل این سازمان تا کنون، در پی هیچ چیزى «جز رضای خداوند و اخراج دشمنان عراق» نبوده است.

## فرادید

## ذره‌بین

■ **سوریه:** استان الحسکه سوریه بار دیگر شاهد تجمع اعتراضی مردم به اشغالگری آمریکا و ترکیه در سوریه و چپاولگری آنها از منابع نفتی و طبیعی این کشور بود.مردم روستای «تل مطیخ» القامشلی در استان «الحسکه» سوریه با برپایی یک تجمع ملی-مردمی خروج نظامیان اشغالگر آمریکا و ترکیه از خاک سوریه را خواستار شدند و تحریم‌های اقتصادی یکجانبه و کم‌رشدن تحمیلی بر ملت سوریه را محکوم کردند.

■ **کره شمالی:** پدنبال عذرخواهی رهبر کره شمالی از کره جنوبی به دلیل کشته شدن یک افسر نظامی، مسئول بیانیه ای را در این رابطه صادر کرد.«کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی با ارسال پیامی به کره جنوبی، از کشته شدن یکی از مقامات وزارت اقیانوس ها و شیلات کره جنوبی توسط ارتش کشورش عذرخواهی کرد.

به دنبال ناپدید شدن یک مقام وزارت اقیانوس ها و شیلات کره جنوبی، سنول ادعا کرد که کره شمالی این مقام کره جنوبی را در دریا کشته و بدون وی را آتش زده است.

■ **عراق:**سختگوی فراکسیون الصادقون در پارلمان عراق دولت این کشور را به مامشات با ترکیه متهم کرد و گفت که نیروهای مقاومت در عرض چند روز می‌توانند مناطق اشغالی را از دست ترکیه آزاد کنند.«محمود الربیعی» سخنگوی فراکسیون الصادقون وابسته به جنبش صائبان اهل الحق عراق گفت که دولت از مقابله با ترکیه ناتوان است و اگر به گروههای مقاومت فرصت داده شود، در عرض چند روز مناطق اشغالی به دست ترکیه را آزاد خواهند کرد.

■ **انگلیس:** وزیر خارجه انگلیس اعلام کرد که لندن به صورت جداگانه تحریمهایی را علیه مقامات بلاروس اعمال خواهد کرد.دولت لندن اعلام کرد که قصد دارد تحریمهایی را علیه بلاروس در ارتباط با آنچه که تقلب در انتخابات ماه اوت در این کشور خوانده است اعمال کند. «دومینیک راب» وزیر خارجه انگلیس گفت: لندن تحریمهای مختص خودش را در هماهنگی با کانادا و آمریکا برنامه ریزی کرده است.

### نیمچه گزارش

#### واکنش نظامی چین به ادعاهای آمریکا

همزمان با اوج گرفتن تنشها میان پکن و واشنگتن، وزارت دفاع چین به اتهامات اخیر اسپر وزیر دفاع آمریکا در این خصوص که چین در حال استفاده از ابزارهای نظارتی دیجیتال برای سرکوب گروه‌های قومی در داخل است، واکنش نشان داد.

«سان کفی»، سخنگوی وزارت دفاع چین این اتهامات را نادرست و بی‌اساس خواند و گفت پکن قاطعانه با این اظهارات مخالف می‌کند و امیدوار است که آمریکا روابط میان ارتش دو کشور را به درستی مدیریت کند.

سخنگوی وزارت دفاع چین ضمن یادآوری در این خصوص که آمریکا از چندین معاهده و سازمان بین‌المللی از جمله یونسکو، شورای حقوق‌بشر سازمان ملل، سازمان جهانی بهداشت و توافق پاریس خارج شده، این کشور را به عنوان «نقض‌کننده قوانین بین‌المللی و برهمنزنده نظم بین‌المللی» توصیف کرد.پیش از این مارک اسپر مدعی شده بود که چین در حال به کارگیری و آماده‌سازی ابزارهای نظارتی است تا به طور هدفمند برخی گروه‌های قومی در داخل کشور خود را سرکوب کند.
خبر دیگر آنکه ژانگ جون نماینده دائم چین در سازمان ملل از واشنگتن خواست به ادعاها درباره ویروس کرونا علیه پکن پایان دهد و تأکید کرد آمریکابها مشکلات زیادی برای جهان درست کرده‌اند. وی خطاب به «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا که گفته بود جهان باید پکن را بابت ویروس کرونا مسئول بشناسد گفت: به این اظهارات پایان دهید. در این میان رئیس‌افبی‌ای مدعی شده چین با حمله سایبری به شرکت‌های آمریکایی به دنبال رسوون تحقیقات در زمینه واکنس کرونا است.چین بارها اتهامات آمریکا را رد کرده و از این کشور خواسته به جای دامن زدن به تنش‌ها و اختلافات، همکاری‌ها برای از بین بردن این ویروس را تقویت کند.

### یادداشت

## طبل تو خالی

**فرامرز اصغری**

اردن طلی روزهای اخیر میزبان نشستی چهارجانبه بوده است. وزرای خارجه چهار کشور مصر، اردن، آلمان و فرانسه در ارتباط با آنچه برقراری صلح در خاورمیانه نامیده‌اند گرد هم جمع شده و بیانیتهای مشترک نیز صادر کردند. حال این سوال مطرح است که این نشست تا چه میزان می‌تواند در حل مسئله فلسطین و احقاق حقوق فلسطینی‌ها موثر باشد؟ برای پاسخ به این پرسش بررسی ترکیب حاضر در

### گزارش

**لایه‌های پنهان نظام سرمایه‌داری هر روز آشکارتر می شود**

# از آشوب سیاسی تا اعتراض و سرکوب خیابانی

آمریکا که کانون نظام سرمایه‌داری است هر روز با افشای لایه‌های جدیدی از بحران‌های درون ساختاری مواجه می‌شود که بخشی از آن بی اخلاقی‌ها و آشوب‌های انتخاباتی تشکیل می‌دهد و بخشی از آن نیز شامل اعتراض‌های مردمی به نژادپرستی حاکم بر آمریکا و البته سرکوب این اعتراض.

آمریکا طی ماه‌های اخیر بخشی دیگر از نقاب از چهره‌اش برداشته شده است که ناکارآمدی ساختار سیاسی و فضای حاکم بر این کشور که فضای انتخابات را به فضای جنگی مبدل کرده است و نیز سرکوب‌گری‌های گسترده‌ای که در خیابان‌های آمریکا علیه اعتراضات به نژادپرستی سیستماتیک حاکم بر این کشور نمودی از این وضعیت است.

تصاویر منتشر شده از اقدام وحشیانه پلیس شهر سیاتل در جریان دور جدید اعتراضات علیه نژاد پرستی و خسونت پلیس در آمریکا، در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود و احساسات زیادی را برانگیخته است.اداره پلیس سیاتل اعلام کرد این افسر پلیس را که با دوچرخه از روی سر مردی که روی زمین دراز کشیده عبور می‌کند، به مرخصی فرستاده است. همچنین بر اساس تحقیقات جدید انجام شده توسط یک کمیته کنگره آمریکا، مهاجران در بازداشت دولت این کشور با کمبود مراقبت‌های پزشکی روبرو هستند که در مواردی به مرگ آن‌ها منجر شده است.پانبر تحقیقات انجام شده از سوی یک کمیته کنگره آمریکا که روز پنجشنبه

#### پوتین نامزد دریافت جایزه صلح نوبل

کاخ ریاست‌جمهور روسیه نامزد شدن «ولادیمیر پوتین» برای دریافت جایزه صلح نوبل را تأیید کرد اما درباره علت انتخاب وی چیزی عنوان نکرد. کاخ کرملین تأیید کرد که «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه نامزد دریافت جایزه صلح نوبل شده است. این نامزدی از سوی گروهی از شخصیت‌های عمومی روسیه با پیشگامی «سرگی کمکوف»، نویسنده روس انجام شده و برای کمیته ۵ نفره داوری این جایزه در تروژ ارسال شده است. اما هنوز مشخص نشده که دلیل این انتخاب چه بوده است. «دیمتری پسکوف» سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت دولت روسیه نقشی در این نامزدی نداشته است. در همین حال پسکوف با اشاره به به کمکوف گفت: همه می‌دانید که افراد کاملاً متفاوتی برای این جایزه نامزد می‌شوند. این ابتکار عمل کسانی است که (پیشنهاد) نامزدی را ارسال می‌کنند.



اجلاس قابل توجه است. اردن در حالی میزبان این نشست بوده که محور اصلی مطالبات آن را حفظ مدیریت این کشور اماکن مقدسه فلسطین تشکیل می‌دهد چنانکه در بند پنجم بیانیه پایانی آمده است: بر اهمیت حفظ وضعیت موجود در اماکن مقدسه قدس و نقش مهم اردن و قیمومت این کشور بر این امکان تأکید می‌کنیم. در همین حال اردن از اقدامات صهیونیست‌ها در دره اردن نگران است و الا اقدام چندانی در حمایت از فلسطین از جمله شکستن محاصره غزه صورت نمی‌دهد در همین حال حامی سازشکاری امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی نیز می‌باشد. مصر نیز که توافق کمپ دیوید را با رژیم صهیونیستی امضا کرده است عملاً کارکردی در قبال فلسطین ندارد جز آنکه با



#### حق ملت فلسطین غیر قابل چانه‌زنی است

رئیس جمهور الجزایر ضمن اعلام حمایت از مسئله فلسطین، تأکید کرد که نمی‌توان بر سر حق ملت فلسطین در تشکیل کشوری به پایتختی قدس، فلسطین حمایت کرد. «عبدالمجید تبون» رئیس جمهور الجزایر بار دیگر از آرمان فلسطین حمایت کرد.تبون در نشست مجازی مجمع عمومی سازمان ملل تأکید کرد که حق ملت فلسطین در تشکیل کشوری به پایتختی قدس، غیر قابل چانه‌زنی است.خبرگزاری صفا به نقل از رئیس جمهور الجزایر گزارش داد که «مسئله فلسطین برای الجزایر و ملتش، یک مسئله مقدس و مهم‌ترین مسئله باقی خواهد ماند»،وی خاطر نشان کرد: «بار دیگر حمایت ثابت خود را از ملت، آرمان عادلانه و حق غیر قابل تصرف فلسطین در تشکیل کشور مستقل و دارای حاکمیت، اعلام می‌کنیم».تبون پیشتر هم گفته بود که از عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی استقبال نمی‌کند.

شنبه ۵ مهر ۱۳۹۹ | شماره ۵۴۱۷ | [info@siasatrooz.ir](mailto:info@siasatrooz.ir) | [www.siasatrooz.ir](http://www.siasatrooz.ir) | [@siasatrooz](https://www.instagram.com/siasatrooz)

تشدید نظارات‌ها عملاً در تحریم غزه مشارکت می‌کند در حالی که اخیراً نیز از حامیان سازش عربی با صهیونیست‌ها خبر داده است. حضور مصر در این نشست نیز نوعی احیای آبروی از دست رفته قاهره به دلیل همراهی با سسلطه گری صهیونیست‌ها و تحرکات بحران ساز آمریکا در منطقه است. آلمان نیز هر چند ادعای میانجی گری برای تبادل اسنرای فلسطینی و صهیونیست‌ها را دارد اما در عمل کارکردی در این عرصه نداشته است و با حمایت یک جانبه از رژیم صهیونیستی عملاً به عاملی برای تشدید فشار بر اسنرای فلسطینی مبدل شده است. فرانسه نیز که سیاست‌های ماه‌اخیر در چارچوب نگاه جدید به خاورمیانه قابل تعریف است چنانکه

این حضور پس از تحرکات فرانسه در لبنان، عراق و برخی دیگر از کشورهای عربی صورت می‌گیرد، در اصل می‌توان گفت که این کشور هر چند که با ادعای بررسی تحولات فلسطین و روند صلح گردهم آمدند اما در عمل هیچ اقدامی در این زمینه نداشته‌اند و هر کدام به دنبال منافع خود بوده‌اند. عدم مخالفت آنها با سازشکاری امارات و بحرین و خیانت آنها به فلسطین خود سندی بر عدم صداقت آنها برای برگزاری این نشست اسن. در اصلی نشست مذکور صرفاً محلی برای گرفتن عکس یادگاری بوده که دستاوردی برای فلسطین و منطقه ندارد و بار دیگر اثبات شد که تنها راه احقاق حقوق ملت فلسطین انتفاضه مسلحانه است که می‌تواند در سراسر فلسطین آغاز گردد.



صورت مسالمت‌آمیز تحویل «جو بایدن» ندهد، تیم او در کاخ سفید در حال انجام برنامه‌ریزی‌های لازم برای خروج ترامپ از قدرت در صورت باخت در انتخابات است.نشریه پولیتیکو نوشته یکی از سازمان‌یافته‌ترین و کارآمدترین بخش‌های کاخ سفید در این روزها، بال غربی کاخ سفید است که در حال انجام برنامه‌ریزی‌های لازم برای انتقال قدرت ریاست‌جمهوری به جو بایدن در صورت پیروزی او در انتخابات است. بال غربی یخساز کاخ سفید است که دفاتر رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا در آن قرار دارد. همچنین سنندرز نماینده دموکرات مجلس سنای آمریکا ضمن انتقاد از اظهارات رئیس‌جمهور کشورش در مورد انتقال قدرت، خواستار تشکیل یک کمیته غیرحزبی برای نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور شده است. سنندرز در واکنش به اظهارات ترامپ در مورد انتقال مسالمت‌آمیز قدرت در صورت شکست در انتخابات سوم نوامبر گفت که ترامپ تمایل دارد روند دموکراتیک

کشور را به منظور حفظ قدرت تضعیف کند. همچنین گروهی از قانونگذاران مطرح جمهوری‌خواه در آمریکا اظهارات رئیس‌جمهور کشورشان در خصوص عدم تحویل مسالمت‌آمیز قدرت در صورت شکست در انتخابات را محکوم کردند.«میچ مک کانل»، رهبر حزب اکثریت مجلس سنا در آمریکا با انتشار پیامی در تویتر در واکنش به اظهارات ترامپ نوشت: «پیروز انتخابات سوم نوامبر در بیستم ژانویه ۲۰۲۱ مراسم تحلیف را برگزار می‌کند.» رئیس‌جمهور آمریکا در حالی که ظفره رفتن او از پذیرش نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ادامه دارد، در یک اظهارنظر جنجالی پیش‌بینی کرده که شاید کار انتخابات به دیوان عالی آمریکا کشیده شود.ترامپ این اظهارنظر را در ادامه مخالفت‌ها و انتقادهاش از رای گیری از طریق پستی اعلام کرد؛ شیوه رای‌گیری که دموکرات‌ها و برخی از فرمانداران ایالت‌های آمریکایی خواستار آن شده‌اند تا با خطرات شیوع ویروس کرونا مقابله شود.

## شهرک‌سازی صهیونیست‌ها

## بر جنازه توافق سازش

در ادامه واهی بودن ادعاهای سران امارات و بحرین که سازش را برای کمک به فلسطین عنوان می‌کنند، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با احداث پنج هزار واحد مسکونی جدید در کرانه باختری موافقت کرد.

پس از عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی با امارات و بحرین و فروکش کردن نسبی تب این عادی‌سازی، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، بار دیگر برای از سرگیری فعالیت‌های غیرقانونی شهرک‌سازی در اراضی اشغالی فلسطینیان چراغ سبز نشان داد.او پس از تعلیقی کوتاه مدت، این بار با احداث پنج هزار واحد مسکونی جدید در کرانه باختری موافقت کرد.در این میان در ادامه ادعاهای ساختگی آمریکا، سخنگوی کاخ سفید با سرزنش کردن سران تشکیلات خودگردان و دیگر نهادهای فلسطینی به دلیل بی‌دولت ماندن آنها تا کنون، مدعی شد که واشنگتن موافقت تل‌آویو با نقشه مکانی تشکیل دولت مستقل فلسطین را گرفته است.خبر دیگر از حوزه فلسطین آنکه هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین از اظهارات حمایتی رئیس جمهور الجزایر از مسئله فلسطین، قدردانی کرد.سخنگوی رسمی دولت الجزایر ضمن مقدس دانستن مسئله فلسطین، گفت که الجزایر فلسطین را مهمترین مسئله خود می‌داند.

در این میان پادشاه بحرین در توجیه توافق ضد فلسطینی کشورش با رژیم صهیونیستی مدعی شد که این توافق در راستای تحقق صلح در منطقه صورت گرفته است.«حمد بن عیسی آل خلیفه»، پادشاه بحرین مدعی شد که توافق این کشور با رژیم صهیونیستی بر سر عادی‌سازی روابط به تحقق صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا به ویژه فلسطین کمک خواهد کرد. در نقطه مقابل «حمد الشیبه النعیمی» نویسنده و روزنامه‌نگار اماراتی در مصاحبه‌ای توافقی امارات و رژیم صهیونیستی را نه «توافق صلح» بلکه «شراکت استراتژیک» برای نفوذ این رژیم در جهان غرب دانست. همچنین شورای دوستی مردمی-جهانی سودان در واکنش به خبر یک شبکه صهیونیستی در ارتباط با تشکیل انجمن دوستی میان تل‌آویو و خارطوم این خبر را تکذیب کرد.

## روز خونین مزدوران سعودی

## در یمن

انفجار شدید در یک پایگاه وابسته به عناصر ائتلاف سعودی در شمال یمن، تا کنون ۸۰ کشته و زخمی به دنبال داشته است.

پایگاه عناصر وابسته به ائتلاف سعودی در نزدیکی مرز یمن با عربستان، شاهد یک انفجار شدید بود.به نوشته وبگاه الخبر الیمنی،این انفجار در منطقه «علب» در شمال یمن که مشرف به منطقه «عسیر» در خاک عربستان است رخ داده و حداقل ۸۰ نفر کشته و زخمی شده‌اند.وبگاه عربی ۲۱ نیز به نقل از منابع خود تعداد کشته‌ها را ۱۰ تن اعلام کرده، اما از تعداد زخمی‌ها آماری ن داده است.

در این میان چندین منبع خبری نوشته‌اند که احتمال دست داشتن ارتش سعودی در این حمله وجود دارد. وبگاه الخبر الیمنی نوشته است که این احتمال وجود دارد که ائتلاف سعودی برای ممانعت از شورش نظامیان دست به این حمله زده باشد. خبر دیگر از یمن آنکه شبکه «المسیره» یمن با انتشار اسنادی فوق‌العاده محرمانه، گوشه‌ای از حجم مداخلات سفارت آمریکا در یمن قبل از انقلاب ۲۱ سپتامبر را فاش کرد.

این اسناد که برخی از آنها از سفارت آمریکا در صنعاء و و برخی دیگر از دستگاه امنیت ملی یمن قبل از انقلاب ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۴ منتشر شده، حجم دخالت سفارت آمریکا در یمن در امور این کشور را نشان می‌دهد.در یکی از اسناد صادر شده از سفارت آمریکا، «جرالد فایرستیان» سفیر پیشین آمریکا در یمن دستوراتی در خصوص انتقال «یکان مبارزه با تروریسم» از وزارت کشور به وزارت دفاع را می‌دهد.

اسناد صادر شده در سفارت آمریکا نشان می‌دهد که چگونه این سفارش‌ها منجر به دستورات سریع ریاستی برای تعیین تعدادی از فرماندهان نظامی از جمله فرمانده جدید نیروهای عملیات ویژه و معاون وی و معاون ستاد کل مشترک ارتش یمن در آن زمان شده است. اسناد دستگاه امنیت ملی یمن افشا می‌کند که طرف آمریکایی فعالیت خود را در راستای خدمت به منافع امنیت ملی آمریکا و بدون توجه به منافع یمن تنظیم کرده است.